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Raadsmemo

Aan : De gemeenteraad

Datum : 11-06-2025

Onderwerp . Onderzoeksrapport alternatieve scenario’s zwembad
Heemskerk

Van : Het college

Openbaar : Ja

Documentkenmerk : D-148166

Zaakkenmerk : Z-18-58172

Aantal bijlage(n) 3

Naar aanleiding van een op 30 januari 2025 aangenomen motie in de gemeenteraad van Heemskerk,
heeft het college van de gemeente Heemskerk een onderzoek uitgevoerd naar alternatieve scenario’s
voor de realisatie van een nieuw of vernieuwd zwembad in Heemskerk.

Gezien de ambitie van de gemeenten Beverwijk en Heemskerk om te komen tot de ontwikkeling van
een gezamenlijk zwembad, wordt uw raad hierover geinformeerd. De stukken die door de gemeente
Heemskerk zijn opgeleverd en met ons zijn gedeeld, doen wij hierbij aan uw raad toekomen. De
betekenis van de uitkomsten zal worden besproken tijdens het eerstvolgende overleg tussen beide

gemeenten.

Bijlage(n):

e Brief van Gemeente Heemskerk motie alternatief zwembad gemeente Heemskerk (D-148165)
e Motie: Zwembad (Heemskerk, 30 januari 2025) (D-148207)

e Raadsmemo beantwoording motie zwembad (Heemskerk, 10 juni 2025) (D-148208)

e Investeringskosten varianten zwembad Heemskerk (D-148205)

D-148166
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TELEFOON: 14 0251

E-MAIL: post@heemskerk.nl
WEBSITE: www.heemskerk.nl
BANK NR: NL47 BNGH 028.50.03.453

datum: 10 juni 2025

onderwerp: Brief college Beverwijk, onderzoek
zwembad n.a.v. motie

onze referentie: Z/2024/459333 D/2025/730530

uw referentie:

voor informatie: E. Baltus

direct nummer: +31251256924

aantal pagina’s: 1

bijlagen: 3

Geacht college van burgemeester en wethouders Beverwijk,
Met deze brief informeren wij u over de uitkomsten van het onderzoek naar alternatieve scenario’s
voor het gezamenlijk zwembad van Heemskerk en Beverwijk. Als bijlage treft u de motie, een

raadsmemo en de uitwerking van het onderzoek aan.

Besluit gemeenteraad Heemskerk

POSTADRES: Postbus1-1960 AA Heemskerk

Op 30 januari 2025 heeft de gemeenteraad van Heemskerk ingestemd met de ontwikkeling van een
nieuw gezamenlijk zwembad voor Heemskerk en Beverwijk. Parallel aan dit voorstel is ook een motie

aangenomen waarin de gemeenteraad van Heemskerk het college verzoekt om op korte termijn
alternatieve scenario’s aan te bieden voor een (ver)nieuw(d) zwembad voor Heemskerk.

Deze motie is door het college van Heemskerk uitgewerkt in de volgende varianten:
- Variant A, verbouw bestaand zwembad,;
- Variant B, omvang bestaand zwembad herbouwen;
- Variant C, omvang bestaand zwembad + sporthal herbouwen.

In de bijlage zijn deze varianten nader uitgewerkt.
Gegeven dat Beverwijk en Heemskerk samen een ontwikkeling zijn gestart acht het college van

Heemskerk het gepast om u op deze manier te informeren. De gemeenteraad van Heemskerk
ontvangt vandaag de uitwerking van deze motie via een raadsmemo.

Met vriendelijke groet,
burgemeester en wethouders van Heemskerk,

secretaris burgemeester
~1. . e ANy PEER. BEENEE BEEEEE SN A n Aa n -~
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aan: de raad

datum: 10 juni 2025

onderwerp: beantwoording motie zwembad

van: het college RAADSMEMO
openbaar: ja

registratienr.: D/2025/728167

bijlage: 1

In uw motie d.d. 30 januari 2025 (M 2025-01) betreffende het (gezamenlijke) zwembad met Beverwijk
verzocht u het college enkele alternatieve scenario’s te onderzoeken om te komen tot een
(ver)nieuw(d) zwembad voor Heemskerk.

De onderzochte alternatieven en bijbehorende investeringskosten treft u hierbij aan. De bedragen zijn
inclusief btw. Voor een toelichting verwijzen wij u naar de bijlage waarin de alternatieven zijn

uitgewerkt.

Totale investeringskosten (incl. btw):

- Variant A (verbouw bestaand zwembad) 15.119.376 euro
- Variant B (omvang bestaand zwembad herbouwen) 21.580.815 euro
- Variant C (omvang bestaand zwembad + sporthal herbouwen) 28.971.845 euro

Het college beschouwt de motie hiermee als afgedaan.

Bijlage: Investeringskosten varianten zwembad Heemskerk (D/2025/728541)
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1. Algemene gegevens

1.1 PROJECTGEGEVENS

Opdrachtgever Gemeente Heemskerk

Postcode/plaats 1964 EZ Heemskerk

Contactpersoon Dhr. B. van Duijvenbode

Opdrachtnemer Bouwkundige Begeleidings Adviesgroep (B.B.A.) B.V.
Adres De Trompet 1990

Postcode/plaats 1967 DB Heemskerk

Telefoon 0251-242247

E-mail bba@bba-bv.nl

Website www.bba-bv.nl

1.2 ALGEMENE GEGEVENS BEGROTING

Auteur rapport Dhr. R. Houwing
Controleur rapport Dhr. S. Enthoven
Projecthummer 2025P0104

BBA BOUWKUNDIGE BEGELEIDINGS ADVIESGROEP
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2. Samenvatting

2.1 VARIANT A (VERBOUW BESTAAND)

NEN 2699 - N1

G T m g O @ >

Onderdeel

Grondkosten
Bouwkosten
Inrichtingskosten
Bijkomende kosten
Onvoorzien
Belastingen

Financiering

TOTAAL INVESTERINGSKOSTEN (incl. BTW)

2.2 VARIANT B (BESTAAND HERBOUWEN)

NEN 2699 - N1

G Mmoo O W >

Onderdeel

Grondkosten
Bouwkosten
Inrichtingskosten
Bijkomende kosten
Onvoorzien
Belastingen

Financiering

TOTAAL INVESTERINGSKOSTEN (incl. BTW)

2.3 VARIANT C (BESTAAND HERBOUWEN + SPORTHAL)

NEN 2699 - N1

GG Mmoo O W >

Onderdeel

Grondkosten
Bouwkosten
Inrichtingskosten
Bijkomende kosten
Onvoorzien
Belastingen
Financiering

TOTAAL INVESTERINGSKOSTEN (incl. BTW)

BBA BOUWKUNDIGE BEGELEIDINGS ADVIESGROEP

€/ bvo

3.681
1.212

342
1.099

6.335

€/bvo

5.142
1.826

348
1.536

8.853

€/bvo

7.051
2.174

381
1.680

6.713

BA\
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% ik € Totaal
0% 0
58% 8.784.994
0% 0
19% 2.892.904
5% 817.453
17% 2.624.024
0% 0
15.119.376

% ik € Totaal
0% 0
58% 12.533.748
0% 0
21% 4.452.332
4% 849.304
17% 3.745.431
0% 0
21.580.815

% ik € Totaal
0% 0
62% 18.101.132
0% 0
19% 5.580.779
3% 977.807
15% 4.312.127
0% 0
28.971.845
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3. Uitgangspunten algemeen

3.1 DOCUMENTEN

Varianten omschrijving - Gemeente Heemskerk dd. ?

3.2 ALGEMEEN
Functie Sport / bijeenkomst
Prijspeil mei-25

3.3 AANNAMEN

1 Eris gerekend met een gemiddelde kwaliteit en architectuur
2 Aanbesteding op basis van bouwteampartner

3.4 NIET OPGENOMEN

1 Grondkosten/opbrengsten (verwerving, sloop, verontreiniging, infra en inrichting)
2 Exploitatiekosten
3 Losse inrichting: meubilair en inventaris
4 Interne kosten opdrachtgever
5 Ontwikkelaarskosten
6 Historische kosten
7 Tijdelijke huisvesting
8 Subsidies
9 Lopende boekwaarde
10 Financieringskosten

BBA BOUWKUNDIGE BEGELEIDINGS ADVIESGROEP
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3. Variant A (Verbouw bestaand)

3.1 UITGANGSPUNTEN
Vernieuwen en verduurzamen huidig zwembad
Minimale verlenging levensduur 25 jaar
Faciliteiten gelijk aan huidig zwembad
Eigen trafo aanwezig
Werkzaamheden aan huidige sporthallen en saunacomplex niet opgenomen
Geen rekening gehouden met functionele aanpassingen en uitbreidingen

3.2 AANDACHTSPUNTEN (A)/RISICO'S (R)/KANSEN (K)
A. Zwembad 1,5 jaar niet te gebruiken. Hier zijn geen kosten voor opgenomen
R. Nagezien dient te worden of de bestaande trafo voldoende capaciteit heeft.

3.3 RUIMTEN + VORM

Binnen
Functies NVO (m2) Constructie (m2) BVO (m2)
recreatiebad met glijbaan incl. perron 345 13,8 359
wedstrijdbad incl perron 675 27,0 702
doelgroepenbad incl. perron 175 7,0 182
horeca incl. rookruimte, bar en magazijn 202 8,1 210
kleedruimte en toiletten 343 13,7 357
verkeersruimte 258 10,3 268
personeersruimte 94 3,8 98
opslag 53 2,1 55
techniekruimte 150 6,0 156
Totaal 2.295 92 2.387
Buiten
Functies m?2
buitenzwembad diep 50
buitenbad ondiep 236
buitenberging 32
buitenterras 115
bestrating 420
ligweide 8.000
Totaal 8.853
Gevel gesloten (boven maaiveld) 0,4 360 m2
Gevel open 0,6 540 m2
Totaal Bruto Gevel Oppervlak (BGO) 900 m2

3.4 PLANNING
fase 1: initiatiefase (PvE, marktconsultatie en contractvorming) 12 maanden
fase 2: ontwerp en vergunning 14 maanden
fase 3: uitvoering 16 maanden
Totaal: 42 maanden

BBA BOUWKUNDIGE BEGELEIDINGS ADVIESGROEP
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3.5. Investeringskostenbegroting

NEN 2699 - N5 Omschrijving

Hvlhd Ehd

€/Ehd €/Totaal

‘

GRONDKOSTEN
B BOUWKOSTEN
B.1 BOUWKUNDIGE WERKEN
B.1.0 Strippen tot casco
B.1.A Fundering
B.1.B Skelet
B.1.C Dak
B.1.D Gevel
B.1.E/H Binnenwanden, vloeren, trappen en plafonds
B.1.- Bouwkundige voorzieningen
B.2 INSTALLATIES
B.2.A Loodgieterswerk
B.2.A Klimaatinstallaties
B.2.B E-Installaties
B.2.D Transportinstallaties en vaste onderhoudsvoorzieningen
B.3 VASTE INRICHTING
B.3.A Keuken en bar
B.3.A Glijbaan
B.3.A Beweegbare bodem
B.3.A Diverse kleine inrichting
B.4 TERREIN
B.4.A Buitenzwembad diep herstel
B.4.A Buitenbad ondiep
B.4.A Buitenberging
B.4.A Buitenterras + overige bestrating
B.4.A Ligweide
B.5 BIJKOMENDE KOSTEN AANNEMER
B.5.A Nadere planuitwerking - onvoorzien in stiko
B.5.B Algemene uitvoeringskosten gehele project
B.5.C Algemene kosten
B.5.D CAR-verzekering, WA-verzekering, Ontwerp verz.
B.5.E Winst & risico
B.5.F Prijsindexering tijdens de bouw - in stiko
B.5.G Prijsindexering tot start bouw - in stiko
C INRICHTINGSKOSTEN

Losse inrichting en ICT

losse inrichting (meubilair en inventaris) - niet opgenomen

D BIJKOMENDE KOSTEN
Honoraria
Projectbegeleiding door opdrachtgever - niet opgenomen
Architect
Constructeur
Installatie adviseur
Bouwfysica / duurzaamheid
Grond onderzoek, sondering, flora en fauna e.d.
Bouwkostenadvies (alleen toetsend)
Juridisch / Fiscaal / Notaris
Participatietraject
Aanbestedingsbegeleiding
Projectmanagement
Directie / Toezicht
Reservering overige advieskosten

Aansluitkosten

Aansluitkosten - reeds aanwezig
WKO installatie

BBA BOUWKUNDIGE BEGELEIDINGS ADVIESGROEP

2.387 bvo

2.387 bvo
2.387 bbo

2.387 bvo
2.387 bdo

900 bgo
2.387 bvo
2.387 bvo

2.387 bvo
2.387 bvo
2.387 bvo
2.387 bvo

2.387 bvo
1 pst
1 pst
1 pst
2.387 m2

2.387 bvo
50 m2
236 m2
32 m2
535 m2
8.000 m2

2.387 bvo
5,00 %

10,00 %
7,00 %
1,00 %
4,00 %

2.387 bvo

2.387 bvo
2.387 m2

over bouwkosten 3,00 %
over constructie 6,00 %
over installaties 6,00 %
1 pst
1 pst
1 pst
1 pst
1 pst
26 mnd
16 mnd
1,00 %

2.387 m2

1 pst

3.681 8.784.994
1.191 2.843.262
70 167.076
150 358.020
180 429.624
600 540.000
440 1.050.192
125 298.350
1.150 2.744.820
600 1.432.080
300 716.040
250 596.700
320 763.680
150.000 150.000
125.000 125.000
250.000 250.000
100,00 238.680
174 415.625
1.250 62.500
750 177.000
500 16.000
75 40.125
15 120.000
845 2.017.607
6.767.387 338.369
7.105.756 710.576
7.816.332 547.143
8.363.475 83.635
8.447.110 337.884
PM
PM
excl.
1.212 2.892.904
403 962.570
excl.
8.784.994 263.550
358.020 21.481
2.744.820 164.689
50.000 50.000
15.000 15.000
30.000 30.000
15.000 15.000
25.000 25.000
5.000 130.000
10.000 160.000
8.784.994 87.850
209 500.000
500.000 500.000
6/15
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3.5. Investeringskostenbegroting

NEN 2699 - N5 Omschrijving Hvlhd Ehd €/Ehd €/Totaal
Trafo - reeds aanwezig

Heffingen 2.387 m2 96 228.171
Leges (excl. vaste inrichting en terrein) 3,00 % 7.605.689 228.171

Verzekeringen

CAR/WA verzekering - in bouwkosten incl.
Overig 2.387 m2 25 60.000
Verhuiskosten 1 pst 50.000 50.000
Energielabel 1 pst 10.000 10.000
Risicoverrekeningen % per jaar 2.387 m2 479 1.142.164
Prijsindexering tot start bouw 4,00 8,67 % 10.475.735 907.897
Afkoop/prijsindexering tijdens bouw (50% van looptijd) 4,00 2,67 % 8.784.994 234.267

Ontwikkelaarskosten

niet opgenomen excl.
E ONVOORZIEN 2.387 bvo 342 817.453

Onvoorzien 2.387 m2 342 817.453

Onvoorzien 7,00 % 11.677.899 817.453
F BELASTINGEN 2.387 bvo 1.099 2.624.024

Belasting 2.387 m2 1.099 2.624.024

BTW 21,00 % 12.495.352 2.624.024
(] FINANCIERING 2.387 bvo

Financiering

Financieringskosten, rentekosten excl.

TOTAAL INVESTERINGSKOSTEN (incl. BTW) 6.335 15.119.376

BBA BOUWKUNDIGE BEGELEIDINGS ADVIESGROEP 7/15
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4. Variant B (Bestaand herbouwen)
4.1 UITGANGSPUNTEN
Nieuw zwembad op andere locatie
Minimale levensduur 50 jaar
Duurzaamheidseisen: bouwbesluit (BENG)
Faciliteiten gelijk aan huidig zwembad
4.2 AANDACHTSPUNTEN (A)/RISICO'S (R)/KANSEN (K)
R. Kan er voldoende stroom gekregen worden op nieuwe locatie? Nu geen aanvullende kosten voor opgenomen
4.3 RUIMTEN + VORM
Binnen
Functies NVO (m2) Constructie (m2) BVO (m2)
recreatiebad met glijbaan incl. perron 345 13,8 359
wedstrijdbad incl perron 675 27,0 702
doelgroepenbad incl. perron 175 7,0 182
horeca incl. rookruimte, bar en magazijn (50% gerekend) 101 4,0 105
kleedruimte en toiletten 343 13,7 357
verkeersruimte 258 10,3 268
personeersruimte 94 3,8 98
opslag 53 2,1 55
techniekruimte 150 6,0 156
extra reservering n.t.b. 150 6,0 156
Totaal 2.344 94 2.438
Buiten
buitenzwembad diep 50
buitenbad ondiep 236
buitenberging 32
buitenterras 115
bestrating 420
ligweide 8.000
Totaal 8.853
Gevel gesloten (boven maaiveld) 0,4 536 m2
Gevel open 0,6 804 m2
Totaal Bruto Gevel Oppervlak (BGO) 0,55 1.341 m2
4.4 PLANNING
fase 1: initiatiefase (PvE, marktconsultatie en contractvorming) 12 maanden
fase 2: ontwerp en vergunning 18 maanden
fase 3: uitvoering 18 maanden
Totaal: 48 maanden

BBA BOUWKUNDIGE BEGELEIDINGS ADVIESGROEP
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4.5. Investeringskostenbegroting

NEN 2699 - N5 Omschrijving Hvlhd Ehd €/Ehd €/Totaal

A GRONDKOSTEN
B BOUWKOSTEN 2.438 bvo 5.142 12.533.748

BOUWKUNDIGE WERKEN

85 202.878

Sloopwerk 2.387 bvo

B.1.A Fundering 2.438 bbo 475 1.157.936
B.1.B Skelet 2.438 bvo 420 1.023.859
B.1.C Dak 2.438 bdo 200 487.552
B.1.D Gevel 1.341 bgo 600 804.461
B.1.E/H Binnenwanden, vloeren, trappen en plafonds 2.438 bvo 460 1.121.370
B.1.- Bouwkundige voorzieningen 2.438 bvo 50 121.888
B.2 INSTALLATIES 2.438 bvo 1.300 3.169.088
B.2.A Loodgieterswerk 2.438 bvo 700 1.706.432
B.2.A Klimaatinstallaties 2.438 bvo 325 792.272
B.2.B E-Installaties 2.438 bvo 275 670.384
B.2.D Transportinstallaties en vaste onderhoudsvoorzieningen

B.3 VASTE INRICHTING 2.438 bvo 326 793.776
B.3.A Keuken en bar 1 pst 150.000 150.000
B.3.A Glijbaan 1 pst 150.000 150.000
B.3.A Beweegbare bodem 1 pst 250.000 250.000
B.3.A Diverse kleine inrichting 2.438 m2 100,00 243.776
B.4 TERREIN 2.438 bvo 317 772.375
B.4.A Buitenzwembad diep 50 m2 2.250 112.500
B.4.A Buitenbad ondiep 236 m2 750 177.000
B.4.A Buitenberging 32 m2 500 16.000
B.4.A Buitenterras + overige bestrating 535 m2 125 66.875
B.4.A Ligweide 8.000 m2 50 400.000
B.5 BIJKOMENDE KOSTEN AANNEMER 2.438 bvo 1.181 2.878.566
B.5.A Nadere planuitwerking - onvoorzien in stiko 5,00 % 9.655.183 482.759
B.5.B Algemene uitvoeringskosten gehele project 10,00 % 10.137.942 1.013.794
B.5.C Algemene kosten 7,00 % 11.151.736 780.622
B.5.D CAR-verzekering, WA-verzekering, Ontwerp verz. 1,00 % 11.932.357 119.324
B.5.E Winst & risico 4,00 % 12.051.681 482.067
B.5.F Prijsindexering tijdens de bouw - in stiko PM
B.5.G Prijsindexering tot start bouw - in stiko PM

C INRICHTINGSKOSTEN 2.438 bvo

Losse inrichting en ICT

losse inrichting (meubilair en inventaris) - niet opgenomen excl.
D BIJKOMENDE KOSTEN 2.438 bvo 1.826 4.452.332
Honoraria 2.438 m2 608 1.482.740
Projectbegeleiding door opdrachtgever - niet opgenomen excl.
Architect over bouwkosten 4,00 % 12.533.748 501.350
Constructeur over constructie 6,00 % 2.181.795 130.908
Installatie adviseur over installaties 6,00 % 3.169.088 190.145
Bouwfysica / duurzaamheid 1 pst 50.000 50.000
Grond onderzoek, sondering, flora en fauna en RO rapport 1 pst 50.000 50.000
Bouwkostenadvies (alleen toetsend) 1 pst 30.000 30.000
Juridisch / Fiscaal / Notaris 1 pst 25.000 25.000
Participatietraject 1 pst 25.000 25.000
Aanbestedingsbegeleiding 1 pst 25.000 25.000
Projectmanagement 30 mnd 5.000 150.000
Directie / Toezicht 18 mnd 10.000 180.000
Reservering overige advieskosten 1,00 % 12.533.748 125.337
Aansluitkosten 2.438 m2 287 700.000
Aansluitkosten (water, riolering en elektra) 1 pst 50.000 50.000
WKO installatie 1 pst 500.000 500.000

BBA BOUWKUNDIGE BEGELEIDINGS ADVIESGROEP
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4.5. Investeringskostenbegroting

NEN 2699 - N5 Omschrijving Hvlhd Ehd €/Ehd €/Totaal
Trafo - uitgangspunt huur 1 pst 150.000 150.000
Heffingen 2.438 m2 135 329.028
Leges (excl. vaste inrichting en terrein) 3,00 % 10.967.597 329.028

Verzekeringen

CAR/WA verzekering - in bouwkosten incl.
Overig 2.438 m2 25 60.000
Verhuiskosten 1 pst 50.000 50.000
Energielabel 1 pst 10.000 10.000
Risicoverrekeningen % per jaar 2.438 m2 771 1.880.564
Prijsindexering tot start bouw 4,00 10,00 % 15.045.517 1.504.552
Afkoop/prijsindexering tijdens bouw (50% van looptijd) 4,00 3,00 % 12.533.748 376.012

Ontwikkelaarskosten

niet opgenomen excl.
E ONVOORZIEN 2.438 bvo 348 849.304

Onvoorzien 2.438 m2 348 849.304

Onvoorzien 5,00 % 16.986.081 849.304
F BELASTINGEN 2.438 bvo 1.536 3.745.431

Belasting 2.438 m2 1.536 3.745.431

BTW 21,00 % 17.835.385 3.745.431
(] FINANCIERING 2.438 bvo

Financiering

Financieringskosten, rentekosten excl.

TOTAAL INVESTERINGSKOSTEN (incl. BTW) 8.853 21.580.815

BBA BOUWKUNDIGE BEGELEIDINGS ADVIESGROEP 10/15
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5. Variant C (Bestaand herbouwen + sporthal)

5.1 UITGANGSPUNTEN
Nieuw zwembad op andere locatie
Minimale levensduur 50 jaar
Duurzaamheidseis: energieneutraal (ENG) op gebouwgebonden installaties
Geen WENG (werkelijk energieneutraal gebouw) op gebouwgebonden en proces gebonden installaties
Faciliteiten gelijk aan huidig zwembad
Sporthal aangebouwd aan zwembad

5.2 AANDACHTSPUNTEN (A)/RISICO'S (R)/KANSEN (K)

R. Kan er voldoende stroom gekregen worden op nieuwe locatie? Nu geen aanvullende kosten voor opgenomen

5.3 RUIMTEN + VORM

Binnen zwembad

Functies NVO (m2) Constructie (m2) BVO (m2)
recreatiebad met glijbaan incl. perron 345 17,3 362
wedstrijdbad incl perron 675 33,8 709
doelgroepenbad incl. perron 175 8,8 184
horeca incl. rookruimte, bar en magazijn 202 10,1 212
kleedruimte en toiletten 343 17,2 360
verkeersruimte 258 12,9 271
personeersruimte 94 4,7 99
opslag 53 2,7 56
techniekruimte 150 7,5 158
extra reservering n.t.b. 150 7,5 158
Totaal 2.445 122 2.567
Gevel gesloten (boven maaiveld) 0,4 565 m2

Gevel open 0,6 847 m2

Totaal Bruto Gevel Oppervlak (BGO) 0,55 1.412 m2

Sporthal

Functies NVO (m2) Constructie (m2) BVO (m2)
zaal 1.340 67,0 1.407
tribune 75 3,8 79
berging 50 2,5 53
kleedkamers 150 7,5 158
verkeersruimte 50 2,5 53
techniek (bij zwembad)

Totaal 1.665 83 1.748
Gevel gesloten (boven maaiveld) 0,2 245 m2

Gevel open 0,8 979 m2

Totaal Bruto Gevel Oppervlak (BGO) 0,7 1.224 m2

Buiten

Functies m2

buitenzwembad diep 50

buitenbad ondiep 236
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buitenberging 32
buitenterras 115
bestrating 420
ligweide 8.000
Totaal 8.853
5.4 PLANNING
fase 1: initiatiefase (PvE, marktconsultatie en contractvorming) 12 maanden
fase 2: ontwerp en vergunning 18 maanden
fase 3: uitvoering 20 maanden
Totaal: 50 maanden
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5.5. Investeringskostenbegroting

NEN 2699 - N5 Omschrijving Hvlhd Ehd €/Ehd €/Totaal
A GRONDKOSTEN

BOUWKOSTEN ZWEMBAD 2.567 bvo 5.444 13.975.353
B.1 BOUWKUNDIGE WERKEN 2.567 bvo 2.087 5.356.632
B.1.0 Sloopwerk 2.387 bvo 85 202.878
B.1.A Fundering 2.567 bbo 495 1.270.789
B.1.B Skelet 2.567 bvo 420 1.078.245
B.1.C Dak 2.567 bdo 225 577.631
B.1.D Gevel 1.412 bgo 650 917.792
B.1.E/H Binnenwanden, vloeren, trappen en plafonds 2.567 bvo 460 1.180.935
B.1.- Bouwkundige voorzieningen 2.567 bvo 50 128.363
B.2 INSTALLATIES 2.567 bvo 1.422 3.651.606
B.2.A Loodgieterswerk 2.567 bvo 700 1.797.075
B.2.A Klimaatinstallaties 2.567 bvo 350 898.538
B.2.B E-Installaties 2.567 bvo 275 705.994
B.2.D Transportinstallaties en vaste onderhoudsvoorzieningen

Reservaring toeslag ENG (meer PV) 1 pst 250.000 250.000
B.3.A Keuken en bar 1 pst 200.000 200.000
B.3.A Glijbaan 1 pst 150.000 150.000
B.3.A Beweegbare bodem 1 pst 250.000 250.000
B.3.A Diverse kleine inrichting 2.567 m2 150,00 385.088
B.4 TERREIN 2.567 bvo 301 772.375
B.4.A Buitenzwembad diep 50 m2 2.250 112.500
B.4.A Buitenbad ondiep 236 m2 750 177.000
B.4.A Buitenberging 32 m2 500 16.000
B.4.A Buitenterras + overige bestrating 535 m2 125 66.875
B.4.A Ligweide 8.000 m2 50 400.000
B.5 BIJKOMENDE KOSTEN AANNEMER 2.567 bvo 1.250 3.209.652
B.5.A Nadere planuitwerking - onvoorzien in stiko 5,00 % 10.765.701 538.285
B.5.B Algemene uitvoeringskosten gehele project 10,00 % 11.303.986 1.130.399
B.5.C Algemene kosten 7,00 % 12.434.385 870.407
B.5.D CAR-verzekering, WA-verzekering, Ontwerp verz. 1,00 % 13.304.792 133.048
B.5.E Winst & risico 4,00 % 13.437.840 537.514
B.5.F Prijsindexering tijdens de bouw - in stiko PM
B.5.G Prijsindexering tot start bouw - in stiko PM

BOUWKOSTEN SPORTHAL 1.748 bvo

6 BOUWKUNDIGE WERKEN 1.748 bvo

B.1.0 Sloopwerk
B.1.A Fundering 1.748 bbo 300 524.475
B.1.B Skelet 1.748 bvo 350 611.888
B.1.C Dak 1.748 bdo 200 349.650
B.1.D Gevel 974 bgo 350 340.821
B.1.E/H Binnenwanden, vloeren, trappen en plafonds 1.748 bvo 175 305.944
B.1.- Bouwkundige voorzieningen 1.748 bvo 20 34.965
B.2 INSTALLATIES 1.748 bvo 454 793.006
B.2.A Loodgieterswerk 1.748 bvo 50 87.413
B.2.A Klimaatinstallaties 1.748 bvo 200 349.650
B.2.B E-Installaties 1.748 bvo 175 305.944
B.2.D Transportinstallaties en vaste onderhoudsvoorzieningen

Reservaring toeslag ENG (meer PV) 1 pst 50.000 50.000
B.3 VASTE INRICHTING 1.748 bvo 124 217.483
B.3.A Tribune 1 pst 150.000 150.000
B.3.A Beweegbare wand 1 pst 50.000 50.000
B.3.A Diverse kleine inrichting 1.748 m2 10,00 17.483
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5.5. Investeringskostenbegroting

NEN 2699 - N5 Omschrijving

B.5 BIJKOMENDE KOSTEN AANNEMER

B.5.A Nadere planuitwerking - onvoorzien in stiko
B.5.B Algemene uitvoeringskosten gehele project
B.5.C Algemene kosten

B.5.D CAR-verzekering, WA-verzekering, Ontwerp verz.
B.5.E Winst & risico

B.5.F Prijsindexering tijdens de bouw - in stiko

B.5.G Prijsindexering tot start bouw - in stiko

C INRICHTINGSKOSTEN
Losse inrichting en ICT
losse inrichting (meubilair en inventaris) - niet opgenomen

D BIJKOMENDE KOSTEN
Honoraria
Projectbegeleiding door opdrachtgever - niet opgenomen
Architect
Constructeur
Installatie adviseur
Bouwfysica / duurzaamheid
Grond onderzoek, sondering, flora en fauna en RO rapport
Bouwkostenadvies (alleen toetsend)
Juridisch / Fiscaal / Notaris
Participatietraject
Aanbestedingsbegeleiding
Projectmanagement
Directie / Toezicht
Reservering overige advieskosten

Aansluitkosten

Aansluitkosten (water, riolering en elektra)
WKO installatie

Trafo - uitgangspunt huur

Heffingen
Leges (excl. vaste inrichting en terrein)

Verzekeringen
CAR/WA verzekering - in bouwkosten

Overig
Verhuiskosten
Energielabel

Risicoverrekeningen
Prijsindexering tot start bouw
Afkoop/prijsindexering tijdens bouw (50% van looptijd)

Ontwikkelaarskosten
niet opgenomen

E ONVOORZIEN
Onvoorzien
Onvoorzien

F BELASTINGEN
Belasting
BTW

G FINANCIERING

Financiering
Financieringskosten, rentekosten

BBA BOUWKUNDIGE BEGELEIDINGS ADVIESGROEP

over bouwkosten
over constructie
over installaties

% per jaar
4,00
4,00

Hvlhd Ehd

1.748 bvo
5,00 %
10,00 %
7,00 %
1,00 %
4,00 %

4.316 bvo

4.316 bvo
4.316 m2

3,50 %
5,00 %
5,00 %
1 pst
1 pst
1 pst
1 pst
1 pst
1 pst
30 mnd
20 mnd
1,00 %

4.316 m2
1 pst
1 pst
1 pst

4.316 m2
3,00 %

4.316 m2
1 pst
1 pst

4.316 m2
10,00 %
333 %

4.316 bvo
4.316 m2
5,00 %

4.316 bvo
4.316 m2
21,00 %

4.316 bvo

BBA\

(R Povumorce wecetemines avirscoe

€/Ehd

542
3.178.231
3.337.143
3.670.857
3.927.817
3.967.095

1.293
409

18.101.132
3.485.396
4.444.613

50.000
50.000
30.000
25.000
25.000
25.000
5.000
10.000
18.101.132

162
50.000
500.000
150.000

112
16.126.187

596
21.050.969
13.975.353

227
227
19.556.132

999
999
20.533.939

€/Totaal

excl.

5.580.779
1.766.051
excl.

2.570.942
2.105.097
465.845

excl.
977.807
977.807
977.807
4.312.127

4.312.127
4.312.127

excl.
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5.5. Investeringskostenbegroting

NEN 2699 - N5 Omschrijving Hvlhd Ehd €/Ehd €/Totaal

TOTAAL INVESTERINGSKOSTEN (incl. BTW) 4.316 bvo 6.713 28.971.845

BBA BOUWKUNDIGE BEGELEIDINGS ADVIESGROEP 15/15



b M
Q_; Liberaal

¢ ‘
HART VOOFR V! -\?}\)Q\“ﬁEﬁ\\)
HEEMSKERK QNG ~

~ Ha QK¢ K LOKaal
’ St iy e heemskerk
De stem van het dorp

Motie: Zwembad

De raad van de gemeente Heemskerk, in vergadering bijeen op 30 januari 2025, behandelend
agendapunt x, raadsvoorstel samenwerkingsovereenkomst Zwembad Heemskerk/Beverwijk en
dekkingsvoorstel structurele lasten;

Gelet op artikel 147b van de Gemeentewet; Gelet ook op artikel 35, eerste lid van het Reglement van
orde voor de vergaderingen van de raad van de gemeente Heemskerk;

Constaterende dat:

- Degemeente Heemskerk nog steeds voornemens is samen met de gemeente Beverwijk een
gezamenlijk zwembad te financieren;

- Inde gemeente Beverwijk in februari een raadvoorstel voor ligt om slechts kennis te nemen
van de samenwerkingsovereenkomst en deze vooralsnog niet te tekenen;

- Inde gemeente Beverwijk nog geen duidelijkheid is over de financiering van het nieuwe
zwembad en deze pas wordt betrokken bij de integrale afwegingen bij de kadernota 2026 e.v.,
dd. Juli 2025;

- Inhetraadsvoorstel Beverwijk vermeld staat: “is het van belang om zorgvuldig af te wegen of
deze investering op dit moment wenselijk en verantwoord is”;

Van mening zijnde dat:

- Hetrealiseren van een gezamenlijk zwembad de meest logische oplossing is voor het
vervangen van twee zwembaden die qua levensduur op hun eind lopen;

- Hetrichting beide zwembad besturen en onze inwoners zaak is op korte termijn duidelijkheid
te krijgen over het nieuw te realiseren gezamenlijke zwembad;

- Opnieuw verder uitstel resulteert in wederom hogere bouwkosten en dus zwaardere
kapitaallasten voor onze gemeente;

- Vanwege de onzekerheid met betrekking tot het uiteindelijke besluit van de gemeente
Beverwijk het wenselijk is een alternatief plan te hebben;

- Metdit plan B we kunnen voorkomen dat we weer onnodig tijd en daarmee geld verliezen in het
proces om te komen tot een (ver)nieuw(d) zwembad;

Verzoekt het college:

- Op korte termijn, maar uiterlijk 1 juni 2025, de gemeenteraad van Heemskerk 1 of 2
alternatieve scenario’s aan te bieden om te komen tot een (ver)nieuw(d) zwembad voor
Heemskerk in het geval dat de gemeente Beverwijk besluit een streep te zetten door het
gezamenlijke nieuwe zwembad;

- Dekostenvan dit onderzoek te dekken uit het beschikbaar gestelde krediet voor het
gezamenlijke nieuwe zwembad;

En gaat over tot de orde van de dag, //7
A
Theo Breedijk Mark Wouters Corné Borst Ineke Ja‘nsgrfijgagrsten
Heemskerk Lokaal D66 Heemskerk HartvoerHesmskerk Liberaa’L{Hé;@n A
R ¢ f— (e
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